DGAIFF/IOIC/22/0009/2023 de fecha 13 de octubre de 2023, para solicitar la intervención del 
Órgano Interno de Control, en lo que se refiere al importe observado ejercido en 2021. 

2022-0-09100-22-0304-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,496,136.00 pesos (un millón cuatrocientos noventa y seis mil ciento treinta y seis 
pesos 00/100 M.N.), por el pago en exceso en las estimaciones núms. 9, 12, 13, 14 y 16 con 
periodos de ejecución del 1 de marzo al 16 de junio de 2022, pagadas en el periodo del 27 de 
abril al 1 de agosto de 2022, autorizadas por la residencia de obra y avaladas por la supervisión